ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений
в электронной форме на право заключения договора на поставку оргтехники и офисного оборудования  для филиалов, ЦАМ и администрации
ФКП «Аэропорты Красноярья» в 2016 году

г. Красноярск						                                                                       04.05.2016

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья»
(юридический адрес: 663021 Красноярский край, Емельяновский район, аэропорт Черемшанка)

Единая закупочная комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд ФКП «Аэропорты Красноярья»
	Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Железников О.Н.

	Члены комиссии:
	Шмаков О.В., Сизых Л.А., Крюк С.В., Логачева Ю.Л., Кривецкий И.В.

На рассмотрении и оценки заявок по запросу предложений присутствовали 6 (шесть) членов комиссии, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах размещения заказа. Заявлений от членов комиссии о личной заинтересованности в победе участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, не поступало.

Предмет договора: на поставку оргтехники и офисного оборудования для филиалов, ЦАМ и администрации  ФКП «Аэропорты Красноярья» в 2016 году

Максимальная цена договора: 1 860 000  рублей.

Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений в электронной форме проводилась 04.05.2016 года по адресу: 660022, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Аэровокзальная, 24, помещение 15.
	На день рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений сведения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о недобросовестных поставщиках, об участниках размещения заказа, которые подали заявки отсутствуют.
Сведения о поступивших заявках на участие в запросе предложений: до окончания указанного в извещении о проведении запроса предложений, срока подачи заявок на участие в запросе предложений представлено 2 заявки на участие в запросе предложений в электронной форме от следующих участников:
	Рег. номер
участника
	Наименование участника размещения заказа
	Местонахождение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Современные решения»
	660075, г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, 50, кв. 85

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Лесосибирская Торговая Компания»
	[bookmark: _GoBack]662543, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Белинского, 19 А

	Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации по запросу предложений, и приняла решение:
Допустить  к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений, следующих участников, подавших заявки на участие в запросе предложений:
	Рег. номер
участника
	Наименование участника размещения заказа
	Местонахождение

	нет
	Нет допущенных

Отказать в допуске к участию в запросе предложений следующим участникам, подавшим заявки на участие в запросе предложений:
	Рег. номер
	Наименование участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Современные решения»
	- В соответствии с подпунктами 1, 4 пункта 2.3.6 Положения о закупках товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Красноярья» в связи с: - непредставлением документов и сведений, указанных в пункте 5.2 и разделе 12 (12.1) документации по закупке, а именно: непредставление решения об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения (в представленном решении об одобрении крупной сделки имеется одобрение только аукционов в электронной форме и запросов цен и отсутствует одобрение такого вида закупок как запроса предложений по настоящей закупке); «В соответствии с п. 5.2 и 12.2 документации о закупке Заявка на участие в запросе предложений должна содержать следующие сведения и документы: 2) документы или копии документов, сведения подтверждающих соответствие участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки, установленным требованиям и условиям допуска к участию в запросе:
- документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки, обязательным требованиям, установленным пунктом 5.2. настоящей документации о проведении запроса предложений.
Кроме того, в соответствии с Положением  о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Красноярья», Заказчик вправе устанавливать к участникам закупок отдельных видов товаров, работ, услуг дополнительные требования. Заказчик устанавливает дополнительные требования к наличию (подтвержденные документально):
1) опыта поставки товара, связанного с предметом договора (Наличие у участника закупки аналогичного опыта работ, выражающееся в количестве поставленного (изготовленного) товара аналогичных предмету закупки в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, либо схожих по назначению, новых, не бывших в использовании за последние 3 года товаров;
2) необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения договора (Наличие у участника закупки кадровых ресурсов, необходимых для осуществления поставки и сборки товара и необходимых работ по количеству специалистов, находящихся в штате).»
Участником не представлены документы или копии документов, подтверждающих опыт поставки товара, выражающееся в количестве поставленного (изготовленного) товара аналогичных предмету закупки в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, либо схожих по назначению, новых, не бывших в использовании за последние 3 года товаров и не представлены документы или копии документов, подтверждающих наличие необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения договора.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Лесосибирская Торговая Компания»
	- В соответствии с подпунктами 1, 4 пункта 2.3.6 Положения о закупках товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Красноярья» в связи с: - непредставлением документов и сведений, указанных в пункте 5.2 и разделе 12 (12.1) документации по закупке, участником не представлены документы или копии документов, подтверждающих опыт поставки товара, выражающееся в количестве поставленного (изготовленного) товара аналогичных предмету закупки в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, либо схожих по назначению, новых, не бывших в использовании за последние 3 года товаров и не представлены документы или копии документов, подтверждающих наличие необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения договора.

Единая комиссия решила:
	На основании п. 6.4.11 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Красноярья» считать процедуру закупки  несостоявшейся.
Результаты голосования: за - 6  (шесть), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии:
	Председатель комиссии:

	Железников О.Н.

	Члены комиссии:

	Кривецкий И.В.

	Сизых Л.А.

Крюк С.В.

	Логачева Ю.Л.

	Шмаков О.В.